П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 23 августа 2017 года № 22-17

Присутствовали:

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края

Заместитель Министра - начальник отдела энергетики
и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края

Заместитель начальника отдела энергетики
и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края

Инспектор по государственному контролю (надзору) отдела
жилищного надзора и лицензионного контроля
Государственной жилищной инспекции Камчатского края

Глава городского округа «поселок Палана»

Глава Тигильского муниципального района

Начальник отдела ЖКХ администрации
Пенжинского муниципального района

Глава Олюторского муниципального района

Глава Карагинского муниципального района

Глава Соболевского муниципального района

Т.Ю. Смирнов

В.В. Тихонович

П.Б. Малюшенко

О.Н. Литовченко

М.В. Купюшева

М.А. Тихонов

С.И. Бородай

Ю.И. Сухомяс

О.Н. Свириденко

В.Н. Гаврилов

В.И. Куркин

И.о. главы Алеутского муниципального района М.Г. Погодаев

Заместитель руководителя комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта,
связи и строительства - начальник отдела строительства
администрации Усть-Болыиерецкого MP

Глава Мильковского муниципального района

Глава администрации Усть-Камчатского
муниципального района

Начальник отдела ЖКХ администрации
Быстринского муниципального района

Начальник отдела по управлению городским хозяйством
администрации Вилючинского городского округа

Начальник Управления городского хозяйства
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа

И.о. председателя Комитета жилищного фонда
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа

И.о. начальника Управления дорожно-транспортного
хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры
Елизовского муниципального района

Заместитель главного инженера по эксплуатации
ПАО «Камчатскэнерго»

Заместитель главного инженера по ремонтам
ПАО «Камчатскэнерго»

И.о. директора филиала Коммунальная энергетика
ПАО «Камчатскэнерго»

И.о. главного инженера АО «Камчатэнергосервис»

Генеральный директор АО «ЮЭСК»

И.о. начальника отдела поставок нефтепродуктов и
угольной продукции ГУП «Камчатэнергоснаб»

Главный инженер АО «Корякэнерго»

А.Н. Сташкевич

В.К. Войцеховский

А.Е. Потеряхин

А.В. Прокина

И.Н. Ребрий

Д.В. Макаров

А.Н. Кожевников

И.Э. Меметов

Д.Э. Зырин

A.Ф. Блащук

B.C. Копадзе

C.А. Внучков

В.Ю. Мурзинцев

А.Б. Самойлов

И.Б. Рыков

ВрИО начальника отдела мероприятий ГО и
предупреждения ЧС ГУ МЧС России по Камчатскому краю А.Ю. Апаликов

Заместитель начальника ЖКО №3 ФГБУ
«ЦЖКУ» МО РФ по ТОФ Ю.А. Ломакин

Руководитель группы технического контроля и надзора
ОП «Камчатский» ООО «ГУЖФ» В.А. Морозов

Первый заместитель директора - Главный инженер
Филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго» А.А. Андреенков

1. О подготовке жилищного фонда, объектов энергетики, жилищно-
коммунального хозяйства и социальной сферы Камчатского края к
прохождению отопительного периода 2017-2018 годов и завозе топлива на
территориях муниципальных образований Камчатского края.

1.1. Информацию о подготовке к отопительному периоду 2017-2018 годов
и завозе топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края
принять к сведению.

1.2. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований
Камчатского края активизировать работы по подготовке жилищного фонда,
объектов ЖКХ и энергетики к ОЗП 2017-2018 годов, усилить контроль за их
выполнением с целью обеспечения своевременного начала отопительного
периода, а также с целью обеспечения безопасной и бесперебойной работы
объектов при прохождении отопительного периода на территории всех
муниципальных образований Камчатского края

срок - постоянно.

1.3. Рекомендовать администрации Соболевского MP (Куркину В.И.)
направить в адрес заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Т.Ю.Смирнова информацию о проводимой работе по минимизации
возникновения аварийных ситуаций на объектах теплоснабжения Соболевского
MP, а также предоставить сведения о выполнении мероприятий по подготовке
жилищного фонда, объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной
сферы на территории Соболевского MP к прохождению отопительного периода
2017-2018 годов

срок - до 25 августа 2017 года.

1.4. Рекомендовать администрации Усть-Камчатского MP (Потеряхину А.Е.):
- направить в адрес заместителя Председателя Правительства Камчатского

края Т.Ю.Смирнова информацию о формировании нормативного запаса дров на
котельных Усть-Камчатского муниципального района, увязанную с Агентством
лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края

срок - до 25 августа 2017 года;

- прибыть лично на совещание к заместителю Председателя Правительства
Камчатского края Т.Ю.Смирнову по вопросу хода подготовки к ОЗП 2017-2018
годов

срок - 28 августа 2017 года.

1.5. Рекомендовать главе Усть-Болыиерецкого муниципального района
Деникееву К.Ю. предоставить в адрес заместителя Председателя Правительства
Камчатского края Т.Ю.Смирнова информацию с обоснованием сроков
заключения концессионного соглашения на объекты коммунального комплекса.
Обеспечить личное присутствие.

срок - 15-00 час. 28 августа 2017 года.

1.6. Рекомендовать администрации Тигильского MP (Бородаю С.И.)
направить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края предложения по
оптимизации высвободившихся средств краевого бюджета, предусмотренных на
выполнение мероприятий по подготовке к ОЗП 2017-2018 годов

срок - до 29 августа 2017 года.

1.7. Рекомендовать администрации Пенжинского MP (Болотнову А.В.)
предоставить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию
о реализации мероприятий с приложением плана-графика выполнения работ:

- по замене дымовой трубы котельной «Центральная» с. Манилы
Пенжинского района;

- по замене дымовой трубы котельной «Центральная» с. Слаутное
Пенжинского района

срок - до 25 августа 2017 года.

1.8. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края организовать
проведение внепланового селекторного совещания с главами муниципальных
образований Камчатского края в рамках деятельности координационного штаба
по мониторингу хода подготовки к ОЗП 2017-2018 годов

срок - 30 августа 2017 года.

2. Об организации работ по получению паспортов готовности в
муниципальных образованиях Камчатского края, в том числе о наличии
программ проверок, утверждении комиссий по проверке теплоснабжающих,
теплосетевых предприятий и потребителей тепловой энергии.

2.1. Принять к сведению информацию выступающих.

2.2. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края
представить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
нормативно-правовой акт об образовании комиссий по проверке
теплоснабжающих, теплосетевых предприятий и потребителей тепловой энергии к
ОЗП 2017-2018 годов (отдельно по каждому сельскому поселению) и сообщить о
наличии программ проверок

срок - до 28 августа 2017 года.

Заместитель Министра П.Б. Малюшенко

Протокол вел 4 А.И. Задорожный